
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Allegati: Riepilogo pianta organica

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°677 del 05/08/2013

OGGETTO: Rideterminazione Dotazione Organica Azienda sanitaria locale 
n. 5 di Oristano.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATA  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n°  1315  del 
30.06.1997,  con  la  quale  veniva  disposta  la  rideterminazione  della 
Pianta Organica Aziendale in conformità a quanto previsto dalla L. R. 
n° 5/95 e dalla Direttiva Regionale n° 10691 del 28.03.1997 nonché le 
successive  modifiche  con  le  quali,  in  ragione  della  mancata  o 
insufficiente previsione  di alcune figure professionali, essenziali 
per la corretta gestione aziendale, sono state apportate modifiche e 
integrazioni alle precedenti citate deliberazioni;
RICHIAMATA la  Deliberazione  n.  47/43  del  30/12/2010  della  Giunta 
Regionale  “Approvazione  dei  requisiti  generali  per  l’accreditamento 
delle strutture sanitarie”;
RICHIAMATA la Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 
24/43 del 27.06.2013 avente ad oggetto: Azioni volte al perseguimento 
dell’efficienza del Servizio Sanitario Regionale;

CONSIDERATO che, come indicato nella Delibera di Giunta Regionale n° 
24/43,  una  volta  rideterminati  i  posti  letto  e  rideterminate  le 
dotazioni  organiche,  devono  essere  modificati  i  piani  triennali  di 
assunzione  e  gli  stessi  devono  essere  trasmessi  all'Assessorato 
dell’Igiene  e  Sanità  e  dell’Assistenza  Sociale  entro  il  termine 
indicato nella Delibera di Giunta Regionale citata in premessa, come 
modificato   dalla  nota  del  Direttore  Generale  dell'Assessorato 
dell'Igiene  e  Sanità  e  dell'Assistenza  Sociale  n°  19955  del 
26.07.2013;

DATO ATTO che l’incremento di posti deriva:
-  dall’attivazione  di  n.  14  posti  letto  per  il  Servizio  di 
Neuroriabilitazione, luogodegenza e riabilitazione globale,
- dallo svolgimento delle attività di Oculistica all’interno dell’U.O. 
di Chirurgia Generale,
-dal  potenziamento  di  diverse  attività  di  assistenza  sanitaria  ed 
attività di supporto;



VISTO il  prospetto  della  dotazione  organica  elaborato  dal  Servizio 
amministrazione del personale;

DATO ATTO che in merito alle variazioni di cui alla presente deliberazione 
sono  state  preventivamente  informate,  ai  fini  della  consultazione,  le 
OO.SS. ed RSU del Comparto e le OO.SS. della dirigenza Medico-veterinaria 
ed STPA;

VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;
VISTA la legge Regionale n. 21/2012;
VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente 
richiamate:
1) di approvare la rideterminazione della dotazione organica dell’Azienda 
Sanitaria Locale n. 5 di Oristano mediante l’incremento di:
- n. 39 posti di operatore socio sanitario,
- n. 23 posti di ausiliario;
2)di  dare  atto  che  il  fabbisogno  complessivo  di  personale  di  questa 
Azienda, determinato nel rispetto dei requisiti previsti dalla normativa 
sull’accreditamento  istituzionale  risulta  come  dall’allegato  prospetto, 
costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;
3)di  dare  atto  che  la  pianta  organica  approvata  con  la  presente 
deliberazione sostituisce integralmente ed a tutti gli effetti la pianta 
organica approvata con la deliberazione n. 1315 del 30 giugno 1997 e 
successive modifiche ed integrazioni;
4) di trasmettere il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e 
sanità  e  dell’assistenza  sociale  per  i  conseguenti  adempimenti  di 
competenza;
5)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Amministrazione  del 
Personale, per l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni
  firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu

   firma apposta  firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 
Azienda dal 06/08/2013 al 20/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°677 del 05/08/2013
	DELIBERA

